LEI Nº 845, de 16 de dezembro de 2005.

Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da Justiça e da Segurança, visando o desenvolvimento de atividades conjuntas para execução de serviços de combate a incêndio, busca e salvamento e atividades de defesa civil, através do Corpo de Bombeiros.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a firmar convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da Justiça e da Segurança, visando o desenvolvimento de atividades conjuntas para execução de serviços de combate a incêndio, busca e salvamento e atividades de defesa civil, através do Corpo de Bombeiros, a ser instalado no Município de Getúlio Vargas, para atendimento aos municípios da Micro-região.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 16 de dezembro de 2005.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

Claudia Musso Janich

Secretária de Administração